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sammenholdt med de fritidstilbud, der samlet 
findes i kommunen. 

I vurderingen må også indgå, om der i kom- 
munen er grupper af større børn og unge, der af 
forskellige grunde ikke benytter eller ikke profi- . 
terer af de mange organiserede fritidstilbud, der 
tilbydes af private foreninger og organisationer. 
Heri ligger, at det konkret må vurderes, om øvri- 
ge fritidstilbud i kommunen kan anses for at op- 
fylde de behov som den aktuelle aldersgruppe 
har for samvær og aktiviteter i trygge omgivel- 
ser efter skoletid, eller om der i kommunen er 
grupper af børn og unge, der falder udenfor el- 
ler har andre behov end, hvad det organiserede 
fritidsliv tilbyder. 

Spm. nr. S 187 

Til beskæftigelsesministeren (10/10 02) af: 
Line Barfod (EL): 
»Vil ministeren oplyse, hvor stort det gennem- 
snitlige rådighedsbeløb til tøj, mad og andre 
daglige fornødenheder vil være for de grupper 
af kontanthjælpsmodtagere, der bliver berørt af 
loft og ydelsesnedsættelse som følge af aftalen 
om flere i arbejde, fordelt på hjemmeboende un- 
der 25 år, udeboende under 25 år, enlig ikke-for- 
sørgere over 25 år, par/ikke-forsørgere over 25 
år, enlige med 1 barn, enlige med 2 børn, par 
med 2 børn og par med 4 børn?« 

Begrundelse 

Af notatet om kontanthjælpspakken i forbindel- 
se med forliget om flere i arbejde fremgår det, 
hvor store beløb de kontanthjælps-familier, der 
berøres af loftet og/eller ydelsesnedsættelsen, 
taber pr. måned. På baggrund af disse tal vil 
spørgeren gerne have en udregning af de omtal- 
te gruppers rådighedsbeløb, efter at skat, bolig- 
udgifter, daginstitution m.v. er betalt. Det tilba- 
geværende rådighedsbeløb kan således udreg- 
nes på samme måde, som det var foretaget i for- 
bindelse med indførelsen af den såkaldte start- 
hjælp, offentliggjort i regeringens pjece, »En ny 
udlændingepolitik«, fra januar 2002. 

Svar (16/10 02) 

Beskæftigelsesministeren (Claus Hjort Frede- 
riksen): 
I nedenstående tabel er det beregnet hvad æn- 
dringerne som følge af aftalen om »Flere i arbej- 
de« vil betyde for forskellige familietyper. Fami- 
lietyperne svarer til dem som fremgår af pjecen 
»En ny udlændingepolitik«, tallene for gælden- 
de regler kan afvige på grund af afrunding og 
hvis der er valgt en anden husleje i beregnings- 
forudsætningerne. Den forudsatte husleje frem- 
går af tabellen. 

Det månedlige rådighedsbeløb er beregnet ef- 
ter skat, husleje varme og el mv. samt daginsti- 
tutionsbetaling. Regneeksemplerne kan således 
afspejle hvad der i disse tænkte eksempler er til- 
overs til mad, tøj mv. 


